
 

 

                                          COMUNE DI TARSIA 

PROVINCIA DI COSENZA 

Prot. n 3897 

ORDINANZA N. 43 

 

ORDINANZA: alla chiusura al transito veicolare di via O. Rende  -Istituzione area pedonale 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che la  predetta strada specie di sera è luogo di ritrovo di un notevole numero di 

persone  ;  

CHE durante  il periodo estivo, la predetta strada è anche meta di molte  famiglie  con 

bambini; 

CONSIDERATO che per la sicurezza delle persone sia necessario chiudere al transito 

veicolare, la suddetta strada, salvo successive determinazioni, tra le ore 20.00 e  le ore  24.00 

di tutti i giorni; 

CONSIDERATO che  per carenza di personale la Polizia Municipale non potrà effettuare 

alcun servizio; 

VISTO il vigente CDS; 

VISTO il D.lgs 267/2000 TUEL; 

VISTI i vigenti regolamenti Comunali; 

RITENUTO di dover provvedere in materia; 

 

ORDINA 

 

A far data dal 29 c.m e fino al 30/09/2020, l’istituzione  dell’area pedonale  su via O. Rende 

tra  l’incrocio con via San Francesco, e l’incrocio  con c/so Umberto I. Dalle  ore 20.00 e fino 

alle ore 24.00. Sul tratto di strada per come sopra individuato e durante l’orario stabilito è 

vietato sostare e transitare. Il  traffico veicolare sarà deviato per via  San Francesco e C/so 

Umberto I. Da tale divieto sono esclusi i residenti nella predetta area, le auto di servizio delle 

Forze dell’Ordine e di soccorso. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso nel termine di 60 giorni dalla data di 

pubblicazione online innanzi al T.A.R di Catanzaro, in alternativa è ammesso ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica  entro 120 giorni dalla pubblicazione online.  E’ 

data facoltà alla Polizia Municipale, se presente e qualora ne ricorrano i motivi, di disciplinare 

in modo diverso il traffico ed i divieti previsti dalla presente Ordinanza. Le Forze dell’Ordine 

sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza. Ai trasgressori saranno applicate le 

sanzioni previste dal codice della strada. 

 

Dalla Residenza Municipale. Li 24/06/2020 

                                                                                             

 

IL SINDACO 

AVV. ROBERTO AMERUSO 

 

Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 


